

نور خوزستان آن لاین www.NoorDaily.ir
نور خوزستان آن لاین
NoorDaily@yahoo.com
روابط عمومی

وزارت کشور برای برگزاری انتخابات الکترونیک آمادگی کامل دارد

معاون وزیر کشور با بیان اینکه وزارت کشور برای برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی به شکل الکترونیک آمادگی کامل دارد، گفت: درصورت موافقت شورای نگهبان، انتخابات ۲۱ شهریورماه الکترونیکی برگزار می‌شود.

«جمال عرف» در گفت‌وگو با ایرنا درباره مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، افزود:وزارت کشور برای برگزاری انتخابات الکترونیک مشکل اجرایی ندارد و به لحاظ نظارتی هم شورای نگهبان باید در این باره نظر دهد. معاون سیاسی وزیر کشور اعلام داد: با برگزاری انتخابات الکترونیک، همه فرایندهای دستی حذف می‌شود.

عرف با اشاره به درخواست استعلام از ستاد ملی مقابله با کرونا، اظهار کرد: از این ستاد خواستیم تا اعلام کند با توجه به این شرایط آیا برگزاری انتخابات به تعویق می‌افتد یا نه و اینکه اگر قرار است انتخابات سر موعد انجام شود، پروتکل آن را هم اعلام کند.وی افزود: ستاد ملی مقابله با کرونا هم اعلام کرد که مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در موعد مقرر ۲۱ شهریور امسال برگزار می‌شود اما با نماینده وزارت بهداشت هم باید هماهنگی‌های لازم انجام شود.

عرف خاطرنشان کرد: به همین منظور نخستین نشست ستاد انتخابات هفته بعد با نماینده وزیر بهداشت احتمالا یکی از معاونان وزیر برگزار و هر پروتکلی که وزارت بهداشت اعلام کند، رعایت خواهد شد.

معاون سیاسی وزیر کشور با بیان اینکه مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در ۱۱ حوزه انتخابیه برگزار می‌شود، گفت:به استانداران ذیربط هم اعلام شد تا تمهیدات لازم را در نظر بگیرند و جلساتی با دانشگاه علوم پزشکی استان متبوع برگزار کنند تا تدبیر لازم در این زمینه اندیشیده شود.

انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در ۲۰۸ حوزه انتخابیه – ۶ هزار و ۱۱۲ شعبه شهری، ۵۷۷ شعبه روستایی و ۴۶۱ شعبه سیار اخذ رای– دوم استفاده برگزار شد. به گفته عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در این انتخابات از میان ۵۷ میلیون و ۹۱۸ هزار واجد شرایط در کشور؛ ۲۴ میلیون ۵۱۲ هزار و ۴۰۴ نفر معادل ۴۲.۵۷ درصد مشارکت داشتند که سهم زنان ۴۰ درصد و مردان هم ۵۲درصد بود. سید اسماعیل موسوی دبیر ستاد انتخابات وزارت کشور شمار نامزدهای انتخابات مجلس را ۷۲ هزار و ۱۵۷ عنوان کرد و یادآور شد: ۱۱ حوزه انتخابیه شامل میانه در استان آذربایجان شرقی، سبزمیر و لنجان در استان اصفهان، کرج و اشتهارد و فردیس در استان البرز، همدان و دره شهر و آبدانان و بدره در استان ایلام، اهواز و بای و حمیدیه و کارون در استان خوزستان زنجان و طارم در استان زنجان، بیجار در استان کردستان کرمانشاه و اسلام آباد غرب و دالاوو در استان کرمانشاه و کردکوی و ترکمن و بندر گز و گمیشان در استان گلستان به مرحله دوم راه پیدا کردند. در حوزه‌های که داوطلبان دست کم ۲۰ درصد آرا را کسب نکنند، انتخابات به مرحله دوم می‌رود و به ازای هر کرسی ۲ داوطلب در مرحله دوم با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

سیاسی

طرحی برای باید و نبایدهای کار نمایندگی مجلس نظارت بر رفتار وکلای ملت تغییر می کند؟

که در راستای کار نمایندگی است و مشخصا با تصویب مجلس انجام می‌شود، همانند عضویت در هیات امنای صندوق توسعه ملی، شورای پول و اعتبار، شورای توسعه و برنامه ریزی استان و... بلامانع است.

طرحی برای باید و نبایدهای وکلای ملت بنا بر آنچه که قادری گفت، برخی تصور می‌کنند که نماینده نباید از هیچ یک از امکانات مجلس استفاده کند یا برخی دیگر انتظار دارند که امکانات و ظرفیت‌هایی که در اختیار نماینده قرار می‌گیرد، بسیار بیشتر از یک مسئول اجرایی باشد، در این طرح تلاش شده که این چنین موضوعاتی شفاف شود تا انتظارات جامعه درست شکل بگیرد و در حد قانون از نماینده انتظار داشته باشند؛ بنابراین در این طرح قید شده است که اگر نمایندگان وارد معامله‌ای می‌شوند، مجلس باید در جریان قرار بگیرد چراکه ممکن است برخی از نمایندگان به اصطلاح وارد فاز صادرات و واردات، خرید و فروش و کارهای تجاری شوند، لذا برای اینکه به جایگاه نمایندگان لطمه‌ای وارد نشود این طرح

تهیه شده است.

همچنین ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف آباد در مجلس در توضیح طرح اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان گفته است که طرح جدید برای نظارت بر رفتار نمایندگان ترکیبی از شفافیت و نظارت است که نمایندگان را به خود اظهاری در مورد عملکرد خودشان سوق می‌دهد و یکی از موارد در طرح جدید این است که هر یک از نمایندگان به هر میزان هدیه که از شخصی می‌گیرند چه داخلی، خارجی، دولتی و یا خصوصی آن را ظرف مدت یک هفته در سانی که به همین منظور راه‌اندازی می‌شود، قرار دهند.

ابوترابی در مورد ترکیب هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان بر اساس طرح جدید مجلس گفت که ترکیب این هیئت از رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی به عنوان رئیس، دو نفر از نمایندگان به انتخاب مجلس، یک نفر از قضات دیوان عالی کشور با پیشنهاد رئیس قوه قضائیه و به انتخاب مجلس و یک نفر از حقوقدانان شورای نگهبان به معرفی دبیر شورای نگهبان و انتخاب مجلس است، اگر نماینده‌ای به این هیئت معرفی شود، پس از بررسی و ابلاغ محکومیت در هیئت و رسیدگی به اعتراض وی، نمایندگان در جلسه علنی درباره ادامه فعالیت نماینده متخلف تصمیم‌گیری می‌کنند.

قادری با بیان اینکه در گذشته قانون نظارت بر رفتار نمایندگان به درستی اجرایی نشد و بی اثر شد، تاکید می‌کند که این قانون تا اندازه‌ای بازدارندگی خود را داشت و اگر نبود شاید اوضاع بدتر از این‌ها می‌شد.

او همچنین می‌گوید که طرح اصلاح و الحاق موادی به قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان جدید امضا شده و به هیئت رئیسه مجلس رفته است، معمولا این موارد را هیئت رئیسه بررسی می‌کند و اگر تغییر اصل ۷۵ قانون اساسی نباشد یا قانون مشابهی برای آن وجود نداشته باشد، تایید می‌کنند و در نهایت برای طی شدن مسیر قانونی به کمیسیون‌ها ارسال می‌کنند.

کتکاش خیر

دادستانی موظف به ایجاد تشکیلاتی برای دریافت

گزارش‌های مردمی از فساد است

یک عضو کمیسیون قضایی تاکید کرد: چارچوب قانونی دریافت گزارش‌های مردمی از فساد وجود دارد و دادستانی موظف است تا ساز و کار اجرایی آن را فراهم کند.

حجت‌الاسلام و المسلمین حسن نوروزی، نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس درباره طرح تعدادی از نمایندگان مجلس برای حمایت از کاشکان و گزارشگران فساد معروف به طرح حمایت از سوت‌نیز اظهار کرد: در مورد دریافت گزارش‌های مردمی در زمینه مفاسد، قانون مصوب وجود دارد.

وی توضیح داد: در جریان تصویب قانون الحاق موادی به آیین نامه اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی که مربوط به بررسی اموال مسئولان بعد از انقلاب بود در تبصره ماده ۱۷ برای دریافت گزارش‌های مردمی درباره مفاسد و افشای فساد پیش‌بینی‌های صورت گرفت.

نوروزی ادامه داد: این قانون مصوب و ابلاغ شده است و حالا دادستانی کل موظف است تشکیلاتی راه‌اندازی کند تا امکان دریافت گزارش‌های مردمی درباره اموال نامشروع و انواع فساد فراهم شود.

این عضو کمیسیون قضایی مجلس گفت: بر اساس این گزارش در تبصره ماده ۱۷ قانون الحاق موادی و اصل ۴۴ قانون اساسی تاکید شده است که هر یک از شهروندان و سازمانهای مردم نهاد می‌توانند اطلاعات خود درخصوص اموال نامشروع اشخاص مشمول این قانون را به دادستان کل کشور اعلام کنند.

به گزارش فارس، ماده۱۷ قانون الحاق موادی به قانون نحوه اجرای اصل چهل و نهم (۴۹)قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران می‌گوید: دادستان‌های عمومی و انقلاب سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات کشور، مرکز اطلاعات مالی موضوع ماده (۷ مکرر) قانون مبارزه با پولشویی مصوب ۱۳۸۶/۱۱/۲ با اصلاحات و الحاقات بعدی، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران مکلفند اطلاعات و مستندات راجع به اموال افراد مشمول این بخش را که ظن به عدم مشروعیت آنها دارند به دادستان کل کشور اعلام کنند.

تبصره این ماده نیز تصریح دارد: هر یک از شهروندان و سازمان های مردم نهاد می‌توانند اطلاعات خود درخصوص اشخاص مشمول این بخش را به دادستان کل کشور اعلام کنند. دادستان کل مکلف است طرق قابل دسترسی را برای اعلام گزارش سهای مردمی ایجاد و اعلام نماید.

این قانون اول بهمن ماه سال گذشته تصویب و در پایان بهمن ماه برای اجرا ابلاغ شده است.

آمریکایی‌ها چاره‌ای جز کوتاه آمدن و پذیرش منافع

ایران ندارد

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران از منافعش کوتاه نیامده و تحت فشار جو روانی حاضر نمی‌شود منافع را فدا کند، لذا آمریکایی‌ها جز کوتاه آمدن جلوی کشور ما چاره دیگری ندارند.

عباس مقصدی در گفت‌وگو با ایسنا به اشاره به نشست شورای امنیت درباره برجام و صحبت‌های وزیر خارجه با محوریت اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ گفت: موضوع برجام و مباحث پیرامون آن اقتدر زمان بر شده است که اکنون تبدیل به جاده‌ای یک طرفه شده که جمهوری اسلامی براساس مفاد برجام عمدتا پرداخت کننده بوده و کشورهای طرف دیگر به ویژه اروپایی‌ها و غربی‌ها و آژانس دریافت کننده بودند. ما تعهدات‌مان را نقدا پرداخت کردیم اما مطالبات‌مان را به صورت نسبه گرفته و تاکنون هم علنا نتایج برجام برای ایران اجرایی نشده است. آنچه باقی مانده جزا‌ه‌ای از برجام است.

وی افزود: در مقطع خاص فعلی منافع ملی جمهوری اسلامی ایران اقتضا می‌کند که روش برخورد ما متفاوت شده و مطالبه جدی‌تری از کشورهای

سیاسی

۴ نورخوژستان
شنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۲۶ / سال بیست و ششم

طرحی برای باید و نبایدهای کار نمایندگی مجلس

نظارت بر رفتار وکلای ملت تغییر می کند؟

در مجالس قبل قانون نظارت بر رفتار نمایندگان آنطور که باید اجرایی نشد، اما وکلای ملت در مجلس یازدهم به دنبال اصلاح خلاء این قانون هستند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فاطمه زهرا نصراللهی، در ادوار گذشته رانت، تخلفات و فسادهای اخلاقی در حاشیه بهارستان نشین‌ها موجب شد تا قانونی برای نظارت بر رفتار نمایندگان تعیین شود که البته آن هم نتوانست آنطور که باید مشکلات موجود در این زمینه را رفع و رجوع کند، چراکه به شکل کامل اجرا نمی‌شد و ضمانت اجرایی قابل قبولی نداشت، با آغاز به کار مجلس یازدهم، وکلای ملت بر آن شدند تا خلاءهای این قانون را برطرف کنند.

جعفر قادری، نماینده مردم شیراز از ارائه طرح خود با عنوان «اصلاح و الحاق موادی به قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان» به هیئت رئیسه مجلس خبر داد و تاکید کرد که در این طرح تلاش شده است که ابیدها و نبایدهای کار نمایندگی مشخص شود تا انتظارات مردم از نمایندگان شکل درست و واقعی به خود بگیرد.

همچنین سارا فلاخی نماینده مردم ایلام درباره نحوه نظارت بر رفتار نمایندگان می‌گوید متأسفانه برخی نمایندگان مجلس برای تصاحب پست‌ها و مناصب با همکاری خود لای می‌کنند، لذا قوم‌گرایی و رای قومی هم در مجلس نگران کننده است، درحالی که در مجلس یازدهم نباید نگاه قومی وجود داشته باشد.

او تصریح می‌کند که مجلس عصاره ملت است و باید بتوانیم با نظم‌بخشی به آن در جهت ایفای وظایف و افزایش ثبات و قاطعیت آن را مدیریت کنیم و در آن صورت است که بی‌قراری‌ها در کشور حل خواهد شد و می‌توانیم مانع از لغزش دستگاه‌ها شویم، ضمن اینکه باید در مجلس یازدهم مسیر خطاهای نمایندگان را ببندیم تا آنها نتوانند نظارت‌های خود را عملیاتی کنند.

نظارت بر رفتار نمایندگان از گذشته تاکنون

طرح نظارت بر نمایندگان مجلس که از سال ۸۳ تا ۸۹ مغفول مانده بود، در سال ۸۹ در دیدار رهبر انقلاب با نمایندگان مجلس هشتم دوباره در دستور کار قرار گرفت؛ رهبر معظم انقلاب در این باره فرمودند که «مجلس نسبت به دستگاه‌های اجرایی کشور شأن نظارتی دارد، که چیز بسیار با اهمیتی هم هست، یک شأن نظارتی هم برای خود مجلس و برای آحاد نمایندگان تعریف کنید.»

لذا در ۳۰ فروردین سال ۱۳۹۱ (به رغم مخالفت گروهی از نمایندگان، قانون نظارت بر رفتار نمایندگان از سوی شورای نگهبان مورد تأیید قرار گرفت، این طرح شامل ۱۲ ماده می‌شود که در این مواد برای موضوعات و موارد مختلف از تخلفات یا عدم رعایت شئون نمایندگی جرایمی مانند تذکر شفاهی یا تذکر کتبی و همچنین لغو اعتبارنامه نماینده در نظر گرفته شده‌است؛ این یعنی در صورت تشخیص نمایندگان و تصویب مجلس، می‌توان یک نماینده را از سمت خود عزل و از مجلس اخراج کرد، اما ایراداتی که بر قانون نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس در دوره گذشته وارد شد، عملا تبدیل به قانونی بی اثر شد، نمایندگان تازه نفس یازدهمی را بر آن داشت که طرحی برای اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان تهیه کنند.

همانطور که گفته شد، طرح نظارت بر رفتار نمایندگان این بار با عنوان طرح

مجلس برای مبارزه با فساد در کنار قوه قضائیه است

نماینده مردم شوشتر و گتوند گفت: مجلس شورای اسلامی در کنار قوه قضائیه باید در مواردی که قانون تعیین کرده، از قدرت نظارت خود بهره برده و روزنه‌های فساد را مسدود کند.

سهراب گیلانی نماینده شوشتر و گتوند در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، اظهار کرد: صحبت‌های ارتشمنده مقام معظم رهبری در مورد مبارزه با فساد باید به عنوان منشور در دستور کار سه قوه قرار گرفته و اقدام و برنامه‌ریزی جدی در این رابطه صورت بگیرد.

وی در رابطه با وجود فساد در برخی ارگان‌های دولتی بیان داشت: در گذشته با نقدهایی که در حاکمیت صورت گرفت، در ادوار مختلف شاهد بودیم که فساد در جاهای گوناگونی از نظام ما متأسفانه ریشه دوانده بود. از مهم‌ترین اموراتی که باید به آن بپردازیم، مبارزه با فسادی است که در دستگاه‌های دولتی در ایجاد مختلف وجود دارد.

گیلانی با اشاره به نقش مهم مجلس شورای اسلامی در مقابله با فساد اذعان کرد: مجلس شورای اسلامی در کنار قوه قضائیه باید در مواردی که قانون تعیین کرده، از قدرت نظارت بهره برده و روزنه‌های فساد را مسدود کند. نظارت‌ها باید قوی شوند و با موارد خلاف برخورد شود.

وی ادامه داد: وقتی در مجلس از وزیر یا رئیس جمهور طرح سوال، یا تذکر کتبی یا شفاهی داده می‌شود به سادگی رها نشود و مورد مطالبه هیئت رئیسه قرار گیرد در مجلس باید به این خصوص ضعیف شدیدی وجود داشت.

نماینده مردم افزود: هم مجلس شورای اسلامی باید در تدوین و مصوب کردن قوانین و هم دولت‌ها در گزینش مدیران در سطح عالی، میانی و شهرها تمام توجه و دقت را برای جلوگیری از فساد به کار گیرند، باید مدیرانی معتقد به اسلام، انقلابی سالم و شایسته و البته خدمتگزار گزینش شود.

وی از قوه قضائیه خواستار برخورد سریع‌تر با مفسدین شد و اظهار داشت: سرعت عمل در برخورد با مفسدین مختلف نسبت به گذشته باید بیشتر شود و الحمدا. رویکرد جدید در این قوه نشان‌دهنده همین مطلب است؛ در سیستم قوه قضائیه نیز انتخاب قضات خوب با توجه به سیستم‌هایی که خودشان دارند نیز بسیار تاثیر گذار است.وی گفت: اجرای فرمان و نظرات رهبری در مورد مبارزه با فساد و مقصد می‌تواند نجات‌بخش کشور باشد؛ کشوری که نظامش اسلامی و قولینش بر اساس دستورات اسلام پایه‌گذاری شده است، بنابراین باید طبق همان اسلام هم مبارزه با فساد در آن انجام شود.

عمر شورایعالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان به پایان رسید

یک فعال سیاسی گفت: عمر شورایعالی با توجه به شرایط و علت تشکیل دشنش به پایان رسیده است.

غلامرضا نصاری در گفت‌وگو با ایسنا، در ارتباط با آینده شورایعالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان، اظهار کرد: عمر شورایعالی با توجه به شرایط و علت تشکیل دشنش در انتخابات‌های ۹۲، ۹۴ و ۹۸ به پایان رسیده‌است. امروز با توجه به شرایط جدید و استراتژی انتخاباتی اصلاح‌طلبان که قصد حضور با کاندیدایی حداکتری در انتخابات را دارند، طبیعی است به راه حل‌های جدیدی نیاز داریم. با توجه به نظر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب وزارت کشور درباره حضور احزاب در یک جبهه و نه بیش‌تر، نوع چینش احزاب اصلاح‌طلب در یک جبهه واحد باید با نظر و همفکری تمام گروه‌ها، احزاب و افراد سیاسی این جناح باشد.

وی یادآذر شد: برای حضوردر انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ نیاز به همفکری و هم‌رملی مجدد تمام احزاب اصلاح‌طلب هستیم.

در جریان سیاسی در پاسخ به این پرسش که آیا امکان تشکیل یک جبهه جدید در این اصلاحات و با ایجاد پارلمان اصلاحات وجود دارد، گفت: پارلمان اصلاحات یعنی نمایندگان تمام اصلاح‌طلبان کشور در آن جلسه حضور داشته باشند. با توجه به اینکه در یک جبهه سیاسی امکان تأمین حقوق مالی برای اعضا وجود ندارد، خود به خود بعد از چند جلسه حضور نمایندگان استانی متغفی می‌شود و ترکیب هیئت رئیسه می‌ماند، که به لحاظ شکلی شبیه شورایعالی می‌شود.این فعال سیاسی افزود: در سال ۷۴ و ۷۵ تمام اصلاح‌طلبان شناسنامه دار